ejercicio, para el cual regirá un nuevo presupuesto;

VI) que se solicitó el 2 de setiembre de 2025 y se obtuvo la 
conformidad de la empresa recomendada como adjudicataria el 4 de 
setiembre de 2025, para reducir la contratación del ítem 1 en hasta 1.440 (mil 
cuatrocientas cuarenta) horas anuales, (480 horas del Jefe de Equipo y 960 
horas del Arquitecto de sistema), y la del Item 2 en hasta 720 (setecientas 
veinte) horas anuales del Jefe de Equipo;

CONSIDERANDO: I) que los servicios en el marco de la Licitación de 
referencia son indispensables para el correcto funcionamiento de la Dirección